CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 195 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal junto a secretaria

competente a instalação de lombofaixa na Rua

Padre Bento Pacheco - Vila Aurora, próximo ao

numeral 2773.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.Mº Senhor

Prefeito Municipal junto a secretaria competente a instalação de lombofaixa na

Rua Padre Bento Pacheco - Vila Aurora, próximo ao numeral 2773. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Recentemente fui procurado por munícipes que residem no local

supracitado, e constatei que tal medida se faz necessária por se tratar de

uma região residencial com praça de lazer, onde os veículos trafegam em

alta velocidade, colocando em risco a segurança dos pedestres.

Já aconteceu de crianças estarem brincando no local e quase serem

vítimas de atropelamento.

Sala das Sessões, em 10 de dezembro de 2021.

PROT-CMI 3530/2021
10/12/2021 - 11:37
IND 2267/2021